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Minnesanteckningar Länspartnerskapet 10 juni 
2024 
 
Bifogat finns också presentationen som kompletterar dessa minnesanteckningar. 

Närvarande: 
Jonas Andersson, Region Jämtland Härjedalen 

Martin Hellström, ALMI Mitt 

Ola Kereby, Arbetsförmedlingen 

Joakim Sjöstedt, Företagarna Jämtland Härjedalen 

Jerker Bexelius, Stiftelsen Gaaltije 

Charlotta Linnell, IUC Jämtland Härjedalen 

Teres Gärdin, Jämtland Härjedalen Turism 

Martin Söderström, Kommunförbundet Jämtland Härjedalen 

Niklas Daoson, Kommunförbundet Jämtland Härjedalen 

Simon Högberg, Kommunförbundet Jämtland Härjedalen 

Ingrid Hedlund, Leader Sjö, skog och fjäll 

Annica Westerlund, Länsstyrelsen Jämtlands län 

Anna Olofsson, Mittuniversitetet 

Anna Eklöf, Peak Innovation AB 

Anna Ottosson-Blixth, RF-SISU Jämtland Härjedale 

Anna Olofsson Frestadius, Torsta AB 

Jenny Grip, Samling Näringsliv 

Anna-Maria Patiño Stålgren, Strukturfondspartnerskapet 

Effie Kourlos, Strukturfondspartnerskapet 

Maria Dernmar, Svenska ESF-rådet 

Malin Karlsson, Svenska ESF-rådet 

Hans Lundkvist, Tillväxtverket 

Maria Stendotter, Tillväxtverket  

Peter Larsson, Tillväxtverket 

Ingrid Dahl, Tillväxtverket 

Catarina Espmark, Region Jämtland Härjedalen 

Daniel Wikberg, Region Jämtland Härjedalen 

Juliana Gardahl Wettersten, Region Jämtlands Härjedalen 

Per Lundqvist, Region Jämtland Härjedalen 

Magnus Aspegren, Region Jämtland Härjedalen 

Åsa Hernerud, Region Jämtland Härjedalen 

Maria Kumpula, Region Jämtland Härjedalen (Sekreterare) 

Välkomna! 
Jonas Andersson hälsar alla välkomna till det första mötet i ny strategisk och framåtsyftande 

form. Ett stort tack riktades också från presidiet till alla som bidrog med inspel till agendan 

för dagens möte.  
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Anslag 1:1, vad är det för medel? Hur fördelas dessa idag och hur 
tänker vi framåt? Juliana Gardahl Wettersten och Jonas Andersson 
från Region Jämtland Härjedalen samt Jenny Grip från Samling 
Näringsliv 
 

Juliana presenterar bakgrund och fakta om anslag 1:1 (se bifogad presentation) 

 

Jonas och Jenny har framåtsyftande tankar om hur vi tillsammans ska tänka framöver. 1:1-

anslaget styrs av många olika styrdokument samt förordningar, men ska dock ändå inom 

ramarna nyttjas till det som länet ser behov av och som vi tror ger mest för pengarna. Hur 

kan vi tänka tillsammans och vad ser Länspartnerskapet som de tre viktigaste 

prioriteringarna om de fick välja fritt?  

 

Sammanställning av diskussioner togs i samband med nästa punkt och ”Diskussioner i 

bikupor”. 

 

Strukturfondspartnerskapet (SFP), Tillväxtverket (TVV) och Svenska 
ESF-rådet (ESF) om; 

Återkoppling kring beslutet om förändrat arbetssätt, Jonas Andersson från 
Strukturfondspartnerskapet 
 
Jonas gör en återkoppling kring utvecklingsprocessen som pågår inom 

Strukturfondspartnerskapet som kopplar till det utvecklingsarbete som vi gör inom 

Länspartnerskapet Jämtlands län. Ett arbete som fortgår i båda länen och detta är en punkt 

på agendan gällande SFP, ERUF och ESF+ som tas upp i båda länen. För att skapa en 

likvärdighet i båda länen gällande både information och möjlighet till att ge inspel.  

 

Läget i programmen, portföljanalyser och kommande utlysningar, Maria 
Stendotter från Tillväxtverket och Maria Dernmar och Malin Karlsson från 
Svenska ESF-rådet. 
 
Tillväxtverket och ESF-rådet går igenom hur det ser ut i programmen idag och vad de 

särskilt ser behov av att rikta medel till för att genomföra programmen och dess mål samt 

indikatorer på bästa sätt. 

 

Diskussioner i bikupor 
 

Länspartnerskapets deltagare fick diskutera frågorna: 
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- Hur kan vi tillsammans mobilisera för relevanta ansökningar till fonderna?   

 

Ge gärna exempel på hur och var ni som aktörer i Länspartnerskapet kan sprida info, föra 

dialog och ta med inspel till kommande utlysningar. 

 

- Ser ni behov eller utmaningar redan nu som skulle kunna adresseras i kommande 

utlysningar? 

 

Ett stort behov av ett projektkontor lyftes, då det är många små organisationer och även till 

största del små- och medelstora företag i länet, som inte har kapacitet att mäkta med allt 

som det innebär att ansöka-, driva- och rapportera projekt. Här lyftes Peak Innovations 

uppdrag upp, är de även en samlande kraft kring ett projektkontor? Eller hur skulle en 

sådan lösning kunna se ut?  

 

Viktigt att vi försöker kraftsamla och hjälpas åt, att vi nyttjar varandras kompetenser för att 

höja nivån på ansökningarna. Hitta bra prioriteringar att hitta bra sätt att mobilisera kring 

dessa, exempel som togs upp var; 

 

✓ Grön omställning - vad är det för oss och hur jobbar vi med det?)  

✓ Ökad innovationskraft - hur ökar vi innovationskraften och förmågan? 

✓ Quadripel-helix samverkan - hur kan vi få till en samverkansmodell där även de 

ideella krafterna blir en naturlig del av arbetet.  

 

Olika perspektiv på den statliga utredningen om en effektiv och 
ändamålsenlig hantering av EU-medel. Gemensam punkt mellan 
Strukturfondspartnerskapet, Länsstyrelsen, Mittuniversitetet, 
Kommunförbundet Jämtland Härjedalen samt Region Jämtland 
Härjedalen 
 
- Intro, bakgrund till utredningen Anna-Maria Patiño Stålgren 

- Strukturfondspartnerskapet  Anna-Maria Patiño Stålgren 

- Länsstyrelsen Jämtlands län  Malin Rosenquist 

- Kommunförbundet JH  Anna Omberg 

- Region JH  Vera Persson Holm 

-  Mittuniversitetet  Ludde Edgren 

 

Slutsatsen var att de flesta var överens om de stora dragen och bifogat i presentationen finns 

bilder från dragningarna. Övergripande togs det upp om att det är en väldigt smal utredning 

som fokuserade på förvaltningen av EU-medel och att den inte tar hänsyn till hela kedjan. 

Där det börjar med att utforma en politik som EU-medel ska vara en resurs i att förverkliga 

och genomföra. Positivt till att Tillväxtverket föreslås en större sammanhållande roll kring 

förvaltningen, dock oroväckande att Länsstyrelsernas roll föreslås förändras vilket påverkar 

länet på flera sätt. Bland annat gällande att kompetens försvinner inom 

livsmedelsproduktion och jordbruk och minskad kunskap om regionala förutsättningar vid 

handläggning av stöd.  
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Mittuniversitetet hade ingen bild med skrivna punkter, men de höll med om det som 

föregående talare tog upp. De lade till att det finns mycket effektivisering som kan göras i 

processerna kring förvaltningen av EU-medlen, däremot viktigt att inte tappa det regionala 

perspektivet. De lyfte också vikten av att höja kvalitén på projekten. 

 

Länsparternskapets inspel var att de var tacksamma över att få höra de olika perspektiven 

på remissvar som ska skickas in från länet och att det är viktigt att förtroendevalda i länet 

ser till att trycka på med påverkansarbete gällande det lokala- och regionala perspektivet i 

förvaltningen av EU-medlen, så att det inte tappas bort framöver. 

 

”Mål- och långsiktiga prioriteringar för regionala utvecklingspolitiken” 
Vad är det för slags dokument och varför ser vi över den? Maria 
Berglund och Maria Kumpula från Region Jämtland Härjedalen 
 

Detta är ett dokument som ses över för att få en bättre synkronisering med Nationell 

strategi för hållbar utveckling i hela landet 2021-2030 som är vägledande för inriktningen 

av den regionala utvecklingsstrategin. Den är styrande för användningen av de statliga 

medlen från anslag 1:1 Regional utveckling.  

 

Detta dokument, Mål och långsiktiga prioriteringar för den regionala utvecklingspolitiken, 

är Region Jämtland Härjedalens mål och prioriteringar för arbetet inom det regionala 

utvecklingsansvaret. Det binder samman den nationella strategin med regionala politiska 

prioriteringar. I andra kärnverksamheter inom Region Jämtland Härjedalen finns mål och 

prioriteringar som också bidrar till RUS och dess målbild 2050. 

 

Länspartnerskapet är fundersamma kring detta dokument och hur de involveras i dessa 

långsiktiga mål och prioriteringar. Svaret på detta var att detta är ett väldigt övergripande 

dokument och detaljerna inom varje prioritering görs tillsammans med aktörer i länet via 

underliggande regionala strategier, där ett exempel är ”Ledningsgruppen för Regional 

kompetensförsörjning” och planen för regional kompetensförsörjning i Jämtland 2024-

2026. Planen ”gör verkstad av” den regionala utvecklingsstrategin och den nationella 

strategin för hållbar regional utveckling i hela landet. Det är även de målen i den planen, 

förutom RUS, som RUA tittar på när exempelvis ESF-projekt bedöms inför dialog med SFP. 

 

Avslutande ord 
Jonas Andersson avslutar med att tacka för allt engagemang under eftermiddagen, med 

förhoppningen om att vi ska fortsätta utveckla Länspartnerskapet tillsammans. Gaaltije lyfte 

att de saknade det samiska perspektivet under dagen, något som Jonas och Maria tar med 

sig till presidiet för Länsparternskapet.  

 

Påminnelse om att nästa möte är 4 december 2024 kl. 13-16 och deadline att skicka in inspel 

till agendan är den 24 oktober 2024. Skicka dem till maria.kumpula@regionjh.se 

 

mailto:maria.kumpula@regionjh.se

